
 

 

Приказ МО и Н РТ от 15.11.2011 № 5371/11 "Об утверждении Типового положения о 

получении и расходовании внебюджетных средств от физических и юридических лиц в 

государственных образовательных учреждениях Республики Татарстан и внесении 

изменений в должностные регламенты руководителей образовательных учреждений 

Республики Татарстан " 

 

   

 

Приказ                                                                                                                                       Боерык 

 

"15" ноября 2011 г.                                                                                                                     № 

5371/11 

 

Казань 

Об утверждении Типового положения о получении и расходовании внебюджетных средств от 

физических и юридических лиц в государственных образовательных учреждениях 

Республики Татарстан и внесении  изменений в должностные регламенты руководителей 

образовательных учреждений Республики Татарстан  

 

           В целях недопущения коррупционных проявлений при привлечении и использовании 

образовательнымими учреждениями внебюджетных денежных средств, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.         Утвердить Типовое положение о получении и расходовании внебюджетных средств от 

физических и юридических лиц в государственных образовательных учреждениях 

Республики Татарстан (далее - Типовое положение). 

 

2.         Отделу кадровой политики Министерства образования и науки Республики Татарстан 

(Зинина Н.Н.) внести изменения в должностные регламенты руководителей 

подведомственных образовательных учреждений, включив функцию по обеспечению 

законности при получении и расходовании внебюджетных средств, с возложением на них 

персональной ответственности за  нарушение законодательства при получении и 

расходовании внебюджетных средств. 

 

3.      Руководителям негосударственных образовательных учреждений и органов местного 

самоуправления Республики Татарстан рекомендовать руководствоваться в работе Типовым 

положением, указанным в пункте 1 настоящего приказа, и внести соответствующие 

изменения в должностные регламенты согласно пункту 2 настоящего приказа. 

 

4.       Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя министра 

Мустафина Д.М. 

 

Министр                                                     А.Х.Гильмутдинов 

 



 


